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گزارش خبری
جامعه

با ابلاغ بازنگری طرح اطراف حرم مطهر و ابطال 
طرح قبلی ، اعضای شورای شهر مشهد گلایه هایی 
را  درباره چگونگی تامین منابع مالی اجرای طرح با 
توجه به کاهش تراکم و سرانه های تجاری و اقامتی 
مطرح کردند. سفر هفته گذشته وزیر راه و معاون وی 
به مشهد فرصتی را ایجاد کرد تا اعضای شورای شهر و 
همچنین استاندار خراسان رضوی در جلسه مشترک 

دیدگاههای خود را مطرح کنند.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
اسلامی  شورای  رئیس  حیدری«  رضا  »محمد 
شهر مشهد در نشست اعضای شورا با معاون وزیر 
و  عمران  شرکت  دوگانه  مدیریت  اظهارکرد:  راه  
مسکن سازان و شهرداری ثامن باید سامان دهی و 
کارگروه بررسی مسائل بافت پیرامونی حرم مطهر 
رضوی تشکیل شود. وی با اشاره به مصوبه اخیر شورای 
شهرسازی مبنی بر تغییر طرح نوسازی و به سازی 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی، گفت: در این زمینه 
مکاتباتی با دستگاه مربوط انجام شد تا نظرات شورای 
شهر مشهد نیز برای این مهم دریافت شود که متاسفانه 
نتیجه و خروجی مناسبی به همراه نداشت. حیدری 
مصوبات اخیر شورای عالی شهرسازی را دارای تبعات 
مختلفی دانست و گفت: برای تصمیم گیری مناسب 
در این باره باید کارگروهی تشکیل شود تا موضوع 
طرح نوسازی و به سازی بافت پیرامونی حرم مطهر و 
دیگر مسائل مربوط را بررسی کند. حیدری اظهار کرد: 
تحقق برخی مسائل مطرح شده در این طرح، ناممکن 
است و با واقعیت ها فاصله بسیاری دارد، این نسخه به 

هیچ وجه شفابخش نیست.

مباحث اقتصادی طرح باید درنظر گرفته 	 
شود

همچنین در ادامه این نشست »احمدنوروزی« رئیس 
کمیسیون اقتصادی، سرمایه گذاری و مشارکت های 
شورای شهر مشهد نیز گفت: توقف دو ساله اجرای 
طرح نوسازی و به سازی پیرامونی حرم، آفت است و 
قابل اجرا نیست.  نوروزی با اشاره به طرح نوسازی 

و به سازی بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی، گفت: 
طرح ابلاغی پیشین ایراداتی دارد و بهبود این طرح 
سازنده است؛ اگر اقدامات اخیری که در این زمینه 
انجام گرفته است مبتنی بر اصولی باشد که وزیر راه 
و شهرسازی در سخنرانی های اخیر خود به آن اشاره 
کرده، بسیار خوب خواهد بود. وی با بیان این که بحث 
شهروند مداری و حقوق شهروندی در طرح نوسازی و به 
سازی بافت اطراف حرم مطهر رضوی مورد بی توجهی 
قرار گرفته است، افزود: در کنار این مسائل، مباحث 
اقتصادی طرح باید درنظر گرفته شود و این که دارای 

تحقق پذیری  است یا خیر.

طرح جدید1120 میلیارد هزینه به 	 
شهرداری تحمیل می کند

نوروزی در ادامه تصریح کرد: اگر بنا باشد تغییراتی 
در تراکم ساختمان ها و ره باغ های اطراف حرم مطهر 
ایجاد و اعمال شود، طرح جدید نوسازی و به سازی 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی هزار و 120 میلیارد 
تومان هزینه به مجموعه شهرداری تحمیل می کند. 
تعیین راهبردها مشکلی ندارد اما وقتی قرار است 
گزینه ای مغایر با راهبردها اجرایی شود، باید راه تامین 

هزینه ها نیز در نظر گرفته شود.

برای مهم ترین نقطه مشهد از ساکنان و 	 
مدیران شهر نظرخواهی نشده است 

»سید مسعود ریاضی« عضو شورای شهر مشهد نیز در 
ادامه این نشست گفت: باید به هویت تاریخی و میراثی 
منطقه ثامن توجه شود ولی در این زمینه شرایط مالی 
شهرداری نیز باید مورد توجه قرار گیرد. »حسینی 
پویا« رئیس کمیسیون حقوقی شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس نیز با بیان این که هر دو طرح جدید و 
قدیم نوسازی و به سازی بافت پیرامونی حرم رضوی با 
ایراداتی روبه روست، تصریح کرد: نظرات کدام یک از 
مقامات محلی اعم از شهرداری، شورای شهر و آستان 
قدس در طرح جدید نوسازی این بافت مورد استفاده 
قرار گرفته است؟ برای مهم ترین نقطه مشهد از مرکز 
تصمیم گرفته می شود ولی هیچ نظرخواهی از خود 
ساکنان و مدیران شهر نشده است. وی با بیان این که 
طرح های مرتبط با مشهد در سطح ملی است، گفت: 

آیا مشهد بودجه ملی هم دارد؟ نگاه به مشهد باید 
نگاهی ملی باشد و نمایندگان مجلس، شورای شهر و 
شهرداری در مرحله تصمیم گیری بایکدیگر مشارکت 

داشته باشند.

طرح جامع مشهد، »قصه پر غصه«	 
همچنین در ادامه این نشست  »رضا شیران خراسانی« 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، 
طرح جامع مشهد را »قصه پرغصه« بیان کرد و گفت: 
بخشی از مردم حاشیه شهر متولد مشهد و نیز نتیجه 
تخریب بافت فرسوده این شهر است؛ اگر برای زمین 
های اطراف مشهد چاره اندیشی نشود، بر مشکلات 
افزوده می شود. شیران افزود: شورای شهر باید در 
تصمیم گیری های شهری دخیل باشد و نمی توان 
از تهران برای بافت پیرامونی حرم مطهر تصمیم 
گرفت. وی منطقه ثامن را یکی از مناطقی دانست که 
بی قانون ترین اقدامات در آن انجام شده است. وی 
خاطرنشان کرد: شهردار ثامن باید شخصی منضبط 

و دست پاک باشد.

شروعی برای گسترش تعاملات جدی 	 
دولت و شورا

در این جلسه معاون وزیر راه و شهرسازی از آمادگی این 
وزارت خانه برای برطرف کردن مسائل شهری مشهد 
بر اساس اولویت بندی ارائه شده توسط شورا خبرداد 
و افزود: تعامل دولت با شورا بحث جدی است که در 
سال های اخیر این تعامل به مرز صفر نزدیک شده بود. 
این انفکاک، جز صدمه برای شهر و برنامه های شهری 
خروجی دیگری نداشته است. »محمدسعید ایزدی« 
برگزاری چنین جلساتی را شروعی برای گسترش 
تعاملات جدی در تمامی عرصه های شهر از جمله بافت 
پیرامونی حرم مطهر رضوی اعلام کرد و افزود: شورای 
شهر، عالی ترین مرجع حوزه مباحث شهری است که 
دیگر دستگاه ها نیز باید در این زمینه هماهنگی های 

لازم را داشته باشند.

چالش های پیش روی شهر مشهد	 
وی با اشاره به برخی از چالش های پیش روی شهر 
انتقال  شامل  مشکلات  این  اظهارکرد:  مشهد 

خبر

فرهنگی

مشهد مقدس غرق نور و سرور بود 

شادمانه های غدیر 
مردم شهر دست به کار شده بودند، کوی و برزن نورافشانی 
شده بود و خیابان ها حضور مردم مشهد را در جشن 
عید ولایت نظاره گر بود. حرم مطهر رضوی نیز همچون 
همیشه میعادگاه عاشقانی بود که در محضر امام مهربانی 
ها، عید امامت و ولایت را به تبریک  آمده بودند و در شب 
و روز عید غدیر مهمان قطعه ای از بهشت شده بودند. 
به گزارش آستان نیوز، در مراسم جشن عید غدیر که با 
حضور تولیت آستان قدس رضوی، علمای اعلام، مسئولان 
و جمع کثیری از زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 
برگزار شد، مدیحه سرایان و ذاکران اهل بیت)ع( به مدح 
و ذکر سجایای والای مولای متقیان حضرت علی)ع( 
پرداختند. اعطای احکام خادمی جمعی از خادمان حرم 

مطهر رضوی نیز از دیگر برنامه های عید سعید غدیر بود.

اتفاقات میانمار، مصداق جنایت علیه بشریت 	 
است 

همچنین در شب عید غدیر، جشن باشکوهی در صحن 
جامع رضوی برگزار شد. تولیت آستان قدس رضوی در 
این ویژه برنامه با اشاره به این که مشکل جهان امروز، 
فاصله گرفتن از خطبه غدیر است، اظهار کرد: مدعیان 
حقوق بشر آیا صدای زنان و کودکان مردم میانمار را 
نمی شنوند؟ کسانی که ادعای حقوق بشرشان، گوش 
افلاک را کر کرده است و دم از حمایت از حقوق انسان ها 
می زنند، به نظرشان آیا نباید حقوق مردم میانمار مورد 
توجه قرار بگیرد؟ حجت الاسلام و المسلمین رئیسی 
خاطر نشان کرد: اتفاقات میانمار مصداق جنایت علیه 
بشریت است؛ ویران کردن خانه ها، کشتار زنان و بچه ها 
در میانمار تحت حمایت چه کسانی انجام می شود ، چرا 

جامعه بین الملل به فریاد آن ها نمی رسد؟

توزیع 7 هزار پرس غذای گرم در حاشیه شهر 	 
مشهد

روز گذشته همچنین طرح خداپسندانه »ضیافت علوی« 
با هدف طبخ و توزیع غذای گرم در حاشیه شهر مشهد 
اجرا شد. این هفت هزار پرس غذا به همت جمعی از 
خیران، مردم نیکوکار و اعضای مجمع خادمین 14 
معصوم )ع( با هدف پاسداشت واقعه غدیر و گرامی داشت 
سنت ائمه اطهار)ع( مبنی بر اطعام مؤمنان در روز عید 
غدیر، در بین ساکنان شهرک های شهید رجایی و باهنر 
توزیع شد. حجت الاسلام و المسلمین ملایی مسئول 
مجمع خادمین 14 معصوم)ع( مشهد در باره این طرح 
گفت: نقطه مطلوب در این طرح طبخ و توزیع 110 هزار 
پرس غذای گرم و اطعام مؤمنان در روز عید غدیر است که 
امیدوارم با همت خیران در سال های آینده محقق شود.

خبر

شهری

پلمب ۱۳ مرکز توزیع مواد مخدر 
در حاشیه شهر 

جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد از پلمب 
13 مرکز تهیه و توزیع مواد مخدر در منطقه طبرسی 
شمالی مشهد خبر داد.  به گزارش میزان، قاضی 
مرحله  اجرای  پی  در  گفت:  خدابخشی«  »مهدی 
دیگری از سلسله عملیات پاک سازی مناطق حاشیه 
شهر مشهد، 13مرکز تهیه و توزیع مواد مخدر و پاتوق 
معتادان متجاهر که در چند خیابان منطقه طبرسی 
شمالی واقع شده بود، با همکاری ماموران کلانتری 
طبرسی شمالی و نیروهای سپاه و بسیج ناحیه یک حر 
تخلیه و پلمب شد. وی افزود: این واحد های افیونی از 
چندی پیش با توجه به اقدامات مجرمانه  در حوزه توزیع 
مواد مخدر طی چندین مرحله اخطار قضایی دریافت 
کرده بودند که مالکان آن ها بی توجه به صدور این 
اخطار ها همچنان به فعالیت های افیونی خود ادامه 
می دادند، لذا با آنان برخورد قضایی شد. جانشین 
سرپرست دادسرای انقلاب مشهد اضافه کرد: در این 
ماموریت 9معتاد مرد و چهار مصرف کننده زن جمع 

آوری و مقادیری انواع مواد مخدر کشف شد.

از  گفت: یکی  نیرو  وزارت  سرپرست   - خبیری 

پروژه های مهم برای تأمین آب مشهد، انتقال آب از 
هزار مسجد است و تردیدی نیست که باید اجرا شود و 
تشکیک درباره این که سالانه 58 میلیون مترمکعب 
یا 78 میلیون مترمکعب آب از اجرای آن نصیب مشهد 
می شود، نباید مانع اجرایی شدن این پروژه شود.به 
گزارش روابط عمومی استانداری، ستار محمودی 
در دهمین جلسه تأمین آب استان که در استانداری 
برگزار شد، از  مسئولان وزارت نیرو خواست ظرف 
یک ماه آینده مشخص کنند دقیقاً چه میزان آب از 
هزار مسجد به مشهد منتقل می شود.وی همچنین 
بابیان این که هیچ یک از شهرهای خراسان رضوی 
نباید بدون برنامه جامع بلندمدت آب باشند و باید 
برای آن حداقل تا سال 1420 برنامه پیش بینی 
شود، ادامه داد: وزارت نیرو در بخش آب دو اولویت 
دارد که یکی مناطق مرزی و دیگری مناطق کویری 
است و استان خراسان رضوی هردوی این ویژگی ها 
را دارد و بر این اساس در شاخص بندی های وزارت 
نیرو برای تامین آب در اولویت قرار می گیرد.این مقام 
مسئول اضافه کرد: کارهای کوچک و میان مدتی که 
در حال اجراست، نباید خیلی وقت ما را بگیرد و باید 
به طرح های بلندمدت و کلان پرداخت هرچند چنین 
اقداماتی با انتقاد مواجه باشد.محمودی یادآور شد: 
سال 1376 که قرار بود سد دوستی ساخته شود ، 
خیلی اماواگر مطرح شد اما درنهایت این سد ساخته 
شد و اکنون کمک کار ماست و بخش مهمی از آب 
کلان شهر مشهد را تأمین می کند.وی با تأکید بر 
تداوم زنجیروار اجرای طرح جایگزینی پساب مشهد 
به جای آب کشاورزی افزود: مهم ترین بحث امروز 
ما، بحث انتقال آب از دریای عمان به مشهد است 
که برای گذر از سختی های این طرح باید ساختار 
روشنی در نظر گرفت.سرپرست وزارت نیرو گفت: 
مسئولیت پیگیری کلان این طرح بر عهده شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور و کارفرمای محلی اش 
شرکت آب منطقه ای خراسان است از این رو نباید 
دیگر دستگاه ها در این باره کارشناسی بخواهند 
بلکه انتظار آن است که تنها در گلوگاه ها ، مشکلات 

بزرگ این طرح را حل کنند.محمودی افزود: طرح 
انتقال آب از دریای عمان به سه استان شرقی کشور 
و شهر مشهد، نیازمند جذب یک مشاور راهبردی 
برای اجراست تا سیمای آن و گزینه های مطرح در هر 
مرحله را مشخص کند چون وقتی خودتان به شکل 
روشن بدانید چه کار می خواهید بکنید، می توانید 

حمایت مراجع بالاتر را هم جلب کنید.

کلنگ زنی شبکه انتقال پساب تصفیه خانه 	 
خین عرب به غرب مشهد 

همچنین  طی مراسمی وبا حضور سرپرست وزارت 
نیرو، طرح اجرای شبکه انتقال پساب تصفیه خانه 
خین عرب به غرب مشهد وایستگاه پمپاژ پرکند آباد 
کلنگ زنی شد. به گزارش خراسان رضوی، "ستار 
محمودی"  سرپرست وزارت نیرو پنج شنبه گذشته  در 
مراسم آغاز عملیات اجرایی طرح انتقال پساب تصفیه 
خانه خین عرب به غرب مشهد گفت: اقداماتی که 
دولت یازدهم در رودخانه کشف رود مشهد، دریاچه 
ارومیه و منابع آب زیرزمینی کل کشور انجام داد، از 

مصادیق محیط زیستی بودن دولت است که ادامه 
خواهد داشت. وی افزود: یکی از این اقدامات در 
حفاظت محیط زیست، اصلاح وضعیت نابه سامان 
کشف رود است که اکنون به برند خراسان رضوی 
در حوزه آب و انتقال پساب تبدیل شده است. ستار 
محمودی با بیان این که  مشهد در وضعیتی قرار دارد 
که باید برای تامین آب 25 سال آینده آن طرح و برنامه 
داشت، اظهارکرد : 25 سال پیش نیز برای تامین آب 
شرب مشهد سد دوستی احداث شد که اکنون شهر 
مشهد از برکات آن بهره مند است. وی گفت: وزارت 
نیرو نیازمند است که از یک سو برای تامین منابع آب 
مشهد ظرفیت ایجاد کند و از سوی دیگر به اصلاح شیوه 
های مدیریت مصرف بپردازد.سرپرست وزارت نیرو با 
اشاره به این که طرح انتقال پساب شهر مشهد به غرب 
جزو طرح های بلند مدت آب منطقه ای استان است، 
اظهار کرد: این طرح در فاز اول با ظرفیت تامین  35 
تا 40 میلیون مترمکعب آب کلید خورده و  بخشی 
از طرح بزرگ آبرسانی شهر مشهد است. در ادامه 
این مراسم "محمدحسین جعفری" مدیرکل شرکت 

آب منطقه ای استان نیز گفت: طرح انتقال پساب 
تصفیه  خانه خین عرب به غرب مشهد با هزینه 10 
میلیاردی اجرا خواهد شد و برای اجرای طرح کلان 
آن به اعتباری 300 میلیارد تومانی نیاز است.وی با 
بیان این که در افق 1420 پساب ناشی از مصرف آب 
396 میلیون متر مکعب است، اظهارکرد: حدود 70 
درصد از این میزان قابل بازیابی و بازچرخانی خواهد 
بود که در اجرای برنامه دراز مدت تامین آب مشهد، 
این پساب برای  استفاده در کشاورزی، جایگزین 
ادامه  در  شود .همچنین  می  کشاورزی  چاه های 
این مراسم " محمد بخشی محبی "معاون دادستان 
عمومی و انقلاب مشهد نیز با بیان این که آزاد سازی 
کشف رود اقدام بسیار مهمی بود، اظهارکرد:  با این 
کار توانستیم حق مردم را پس بگیریم و برای مردم این 
منطقه فعالیت های خوبی را انجام دهیم و با تعامل 
76کیلومتر از مسیر کشف رود را سامان دهی کنیم.

وی گفت:  کشف رود در شاخه های مختلفی تصرف 
شده  است که اگر این سرشاخه ها آزاد شود، باعث 

می شود که دیگر فاضلاب در این رود جاری نشود.

پادگان ها، حاشیه شهر، بافت پیرامونی حرم مطهر و 
مسئله انضباط اجتماعی است که با برطرف شدن این 
مشکلات ، مشهد به الگویی برای کلان شهرهای دیگر 
تبدیل می شود. معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه با 
اشاره به بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی گفت: از سال 
75 با این طرح درگیر هستیم و وزارت راه و شهرسازی 
به دنبال اصلاح رویکرد های طرح بوده است که قابلیت 
اجرایی هم داشته باشد. وی با بیان این که طرح مصوب 
بافت پیرامونی در سال 73 به امضای بزرگ ترین مقامات 
کشور رسید ولی شهرداری مدعی عدم امکان اجرای این 
طرح بود، اظهارکرد: این طرح به دنبال ایجاد یک فضای 
اشتراکی بین سه رکن طرح و کاهش میزان مداخله بخش 
های دولتی به میزان 23 درصد بود و بقیه طرح باید به 
بخش خصوصی و مردم واگذار می شد. ایزدی با بیان این که 
در سند سال 83، میزان مداخله بخش های دولتی به 55 
درصد افزایش یافت، خاطرنشان کرد: این طرح اجرا شد 

و امروز صحبت از پیشرفت 55 درصدی این پروژه است.

هیچ سندی جایگزین اسناد پیشین نشده 	 
است

وی گفت: آن چه تا به امروز مورد تجدید نظر واقع شده، 
راهبرد های طرح بوده و هیچ سندی جایگزین اسناد پیشین 
نشده است. همه معتقدیم طرح ملاک عمل باید مورد 
تجدید نظر قرار گیرد و به گونه ای باشد که عملیاتی باشد و 
قابلیت اجرایی شدن را داشته باشد. ایزدی با بیان این که 
بافت پیرامونی حرم مطهر رضوی مملو از ارزش های معنوی 
و ملموس است که در طرح های قبل به آن توجه نشده است، 
افزود: بخش میراث فرهنگی جزئی از این ارزش هاست که 
باید لحاظ شود و در سند جدید مورد توجه قرار گرفته است.

آمادگی وزارت خانه برای رفع مسائل شهری 	 
مشهد

ایزدی گفت: وزارت راه و شهرسازی آمادگی دارد تا همه 
مسائل شهری مشهد را به ترتیبی که شورای شهر اولویت 
بندی می کند، برطرف سازد. وی با بیان این که به دنبال 
حذف گذشته نیستیم و نکات مثبت را ادامه خواهیم داد، 
گفت: مسائل مختلف را باید آسیب شناسی کنیم؛ مجلس و 
نمایندگان مجلس نقش مهمی در پیشرفت طرح نوسازی 
بافت پیرامونی حرم مطهر دارند؛ به گونه ای که 90 میلیارد 
اعتباری برای حاشیه نشینی در مشهد  تومان ردیف 
اختصاص داده شد که با همت نمایندگان مجلس انجام 
گرفته است. ایزدی با اشاره به همکاری و همراهی نکردن 
شورای چهارم شهر مشهد با وزارت راه و شهرسازی، تصریح 
کرد: نگاه به مقتضیات محلی امری ضروری است و اگر این 

گونه نباشد، منتج به ناکارآمدی می شود.

همچنین وزیر راه و شهر سازی در جلسه ســتاد باز آفرینی استان   درباره طرح 
اطراف حرم مطهــر رضوی گفت: فکر نمــی کنم این طرح که حدود 25 ســال 
از عمرآن می گذرد،افتخاری ایجاد کرده باشــد، فکر می کنم راهبرد مداخله 

حداکثر جواب نداد وهزینه زیادی ایجاد کرد .
آخوندی با بیان این که فکر می کردیم یک کاغذ ســفید است اما تاریخ بشر این 
جاست، ادامه داد: دو راهبرد کلی دارم، باید این بافت را با پیرامون نگاه کنیم و 
نمی توانیم این دو را از یکدیگرجدا کنیم باید ببینیم چگونه می خواهیم این دو 
را به یکدیگر دوخت و دوزکنیم، 3 سطح حلقه حرم مطهر، میانی و حلقه دورتر 

وجود دارد  که باید پیوستگی و پیوند بین آن ها وجود داشته باشد.
وی تاکید کرد: دیگر این که در جاهایی که می شود مداخله را کاهش دهیم چون 
مداخله حداکثری وضعیت فعلی می شود که از نظر فرهنگی قابل دفاع نیست. 
با توجه به بافت هایی که تخریب شده است باید اشتهای تخریب را کاهش دهیم.
وزیــر راه و شهرســازی درباره درخواســت بازنگــری درطرح جدیــد گفت: اگر 
نیاز باشــد بازهم بازنگری می کنیم اما اگر تصور این اســت کــه بازنگری کنیم 
که مداخله داشــته باشــیم و تراکم بفروشــیم نه. همچنین اســتاندار خراسان 

رضوی  با اشاره به مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری در زمینه بازنگری 
طرح بافت اطراف حرم و ابلاغ ابطال طرح قدیم گفت: اوایل این ماه با شورای 
عالی مکاتبه کردیم که این تصمیــم موردبازنگری و اصلاح قرار گیرد چرا که با 
واقعیت های موجود قابل اجرا نیست. رشیدیان  با بیان این که برخی می گویند 
ســاختار قدیمی بافت اطراف حرم را تغییر ندهیم و برخی مــی گویند تخریب 
کنیم، گفت: بهتریــن امراعتدال اســت و باید هماهنگی بین بافــت پیرامون و 
حرم مطهر وجودداشته باشد که در این راســتا، 14 نقطه تاریخی برای تملک 
مشخص شــده و 4 نقطه نیز تملک شــده اســت.  همچنین محمدرضا حیدری 
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد نیز با اشــاره به ابلاغ بازنگری طرح اطراف 
حرم گفت: طرح جدید بافت اطراف حرم با چالش های جدی مواجه است که 
در جلسه امروز با دکتر ایزدی معاون وزیرراه و شهرسازی مقرر شد در کارگروهی 
مشترک این دغدغه ها را برطرف کنیم. وی با بیان این که ادامه رویکرد گذشته 
کارآمدنیست، افزود: مداخله مستقیم در برخی پروژه ها نتیجه نداده و با منابع 
گران مانند اوراق مشارکت نیز موفق نبوده است، باید با مشارکت مردم وکمک 

دولت این طرح به سرانجام برسد البته رویکرد باید جامع و نظام مند باشد.

وعده بازنگری مشروط وزیر

خبرمرتبط

سرپرست وزارت نیرو: 

پروژه انتقال آب هزار مسجد به مشهد باید اجرایی شود 

عضو کمیسیون عمران و طرح ریزی شهری 
شورای شهر خبر داد

الیت از خیابان های فرعی مشهد 
می رود 

شهری  ریزی  وطرح  عمران  کمیسیون  عضو  خبیری/ 

شورای شهر مشهد گفت: قصد داریم در مرحله اول 
پارک حاشیه ای الیت را از خیابان های فرعی مشهد 
جمع کنیم. »امیر شهلا« در گفت وگو با خراسان رضوی 
افزود: صورت های مالی الیت در سال گذشته نشان می 
دهد که این شرکت سال گذشته 950میلیون تومان 
ضرر داشته است واین یعنی سیستمی را در شهرداری 
اجرا کرده اند که شهرداری را دچار ضرر و مردم را نیز 
ناراضی کرده است؛ لذا ادامه این کار با این وضعیت که 
هم مردم را ناراضی و هم شهرداری را متضرر می کند، 
منطقی نیست. وی اضافه کرد: به همین دلیل نظر 
شهردار و شورای شهر این است که در مرحله اول پارک 
حاشیه ای الیت از خیابان های فرعی شهر مشهد جمع و 
تنها برای استفاده بهینه از فضای حاشیه ای  در خیابان 
های اصلی اجرا شود. وی با بیان این که شرکت الیت در 
راستای برون سپاری به بخش خصوصی واگذار شد و این 
شرکت 800-700 نیرو را برای اجرای پارک حاشیه 
ای به کار گرفته است، اظهارکرد: این در حالی است 
که اکنون الیت به شهرداری مشهد برگشته است و این 
تعداد نیرو از نظر شغلی و معیشت به شهرداری وابسته 
شده اند؛ لذا در سامان دهی الیت باید به وضعیت این 
افراد نیز توجه شود. عضو شورای شهرمشهد گفت: در 
ابتدا قرار بود پارک حاشیه ای الیت تنها در خیابان های 
اصلی شهر اجرا شود اما به خیابان های فرعی شهر نیز 
ورود پیدا کرد که این امر باعث نارضایتی شهروندان شده 
است. وی با بیان این که قبل از انتخاب به عنوان نماینده 
شورای شهر به عنوان یک شهروند معتقد بودم که الیت 
باید جمع شود، افزود: اکنون نیز به عنوان شهروند به 
همین امر معتقدم اما نگاهم به عنوان عضو شورای شهر 
این است که فرصت های شغلی الیت و همه جوانب کار 
نیز باید مورد توجه قرار گیرد؛ به همین دلیل در گام اول 

الیت در خیابان های فرعی اجرا نخواهد شد.

وضعیت مالی الیت برای مردم مبهم است 	 
شهلا به شفاف نبودن وضعیت مالی شرکت الیت نیز اشاره 
و اضافه کرد:  از ابتدا قرار بود که الیت صورت وضعیت های 
مالی خود را به مردم گزارش دهد اما این کار انجام نشده 
و وضعیت مالی الیت برای مردم مبهم است؛ این مسئله 
به اعتماد مردم که سرمایه اجتماعی شهرداری است، 
خدشه وارد می کند. وی افزود: برهمین اساس شهردار 
و شورای شهر مشهد به شفاف شدن وضعیت مالی شرکت 
الیت اعتقاد دارند. عضو کمیسیون عمران و طرح ریزی 
شهری شورای شهر مشهد با اشاره به این که قرار بود درآمد 
های شرکت الیت از محل پارک حاشیه ای صرف ساخت 
پارکینگ در شهر شود، گفت: سوال ما این است که طی 
چهار سال گذشته از محل درآمدهای الیت که حتی گفته 
می شود تراز منفی داشته است، پارکینگ ایجاد کرده اند؟
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در نشست اعضای شورای شهر مشهد با معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح شد

طرح جدید اطراف حرم، قربانی بی پولی
رئیس کمیسیون اقتصادی شورا : طرح جدید 1120 میلیارد تومان به شهرداری تحمیل می کند


